formalizou a necessidade de rubrica orçamentária específica a tal plano.  

Em termos práticos, o reflexo dessa nova política no PACDE 2024 é a gestão 

orçamentária apartada dos valores de capacitação ordinários, pelo que haverá um planejamento 

orçamentário de R$ 153.168,00 (cento e cinquenta e três mil cento e sessenta e oito reais) denominado 

RNCAPTIC. Ademais, a STIE já aprovou seu próprio plano de capacitação para 2024, conforme 

encaminhamento ao Gabinete da Escola Judiciária Eleitoral. 

B) Resolução CNJ nº 309, de 11/03/2020 
Auditoria. Diretrizes à Auditoria